
هر ۵۰ هزار تومان افزایش یارانه،۴/۶ درصد تورم ایجاد می کند 
مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی اعلام کرده که در شرایط فعلی اقتصاد ایران، هر ۵۰ هزار تومان افزایش یارانه برای هر ایرانی، می تواند در سال 

اول اثر تورمی معادل افزایش ۶.۴ درصد داشته باشد.
 به گزارش ایلنا، دولتها به دلیل محدودیت منابع در اختیار، در اجرای برنامه های مورد نظر خود دارای قید و بند هستند؛ به نحوی که برخی دولتها ممکن است 
به دلایل مختلف اقتصادی اعم از افزایش تقاضای کل و خروج از رکود یا اقتصاد سیاسی (انتخاباتی) تمایل داشته باشند خارج از محدوده ظرفیت مالی در 
دسترس، مخارج خود را افزایش دهند و کسری بودجه ایجاد کنند؛ اما کسری بودجه ای که در این وضعیت ایجاد می شود، معمولًا از راههای مختلفی تأمین 
می گردد. در این میان، راه متداول، ایجاد بدهی است. در برخی کشورها، شیوه های دیگری مانند تأمین مالی مستقیم از بانک مرکزی، تغییر نرخ ارز و تغییر 
قیمت نهاده ها یا کالاهایی که تأمین کننده آن دولت است (مانند سوخت و حاملهای انرژی) نیز به این روشها اضافه می شود. البته عمده روشهای مذکور، 

به گونه ای پول پاشی، از منابع دیگر برای تأمین مخارج دولت به شمار می روند.
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آگهی ابلاغ دادنامه حقوقی 
بدینوسیله به آقای سیدحسن امامی جمعه فرزند محمود ابلاغ می گردد 
کلاسه  پرونده  در   95/9/30 مورخ   502 شماره  دادنامه  موجب  به 
95/83 شعبه 5 به خواسته مطالبه محکوم به پرداخت مبلغ 5/500/000 
ریال بابت اصل خواسته و مبلغ 140/000 ریال بابت هزینه دادرسی 
هنگام  تا   )93/8/20( سررسید  تاریخ  از  تأدیه  تأخیر  خسارت  نیز  و 
لحاظ  به  اید  گردیده  خسروی  علی  آقای  خواهان  حق  در  پرداخت 
انتشار  تاریخ  از  بیست روز  غیابی بودن رأی صادره می توانید ظرف 
آن  از  پس  روز  و سپس ظرف 20  نمایید  واخواهی  تقاضای   آگهی 
قابل تجدید نظر خواهی در محاکم عمومی حقوقی شهرستان کازرون 

می باشد.
203/م الف               6/256

                                رییس شورای حل اختلاف شعبه پنجم شهرستان کازرون

آگهی حصر وراثت
آقای محمدباقر نظریه دارای شماره شناسنامه 2370223308 به شرح 
دادخواست به کلاسه 96/60 ش 4 از این دادگاه درخواست گواهی 
محمدحسین  شادروان  که  داده  توضیح  چنین  و  نموده  وراثت  حصر 
در   95/12/18 تاریخ  در   3490899415 ملی  شماره  به  فر  فرهانی 
اقامتگاه دایمی خود بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم 
 2297600585 ملی  ش  فر  فرهانی  رضا  سعید   -1 به:  است  منحصر 
فرزند  نظریه  سمیه   -2 متوفی  پدر  شیراز  حوزه  از  صادره   1354  -
محمدباقر ش ملی 2372030907 - 1361 صادره از حوزه کازرون 

مادر متوفی
نوبت  انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک  با  اینک 
آگهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد 
او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به این شورا مراجعه و تقدیم 
نماید  والا گواهی صادر خواهد شد.                                                                                   

196/ م الف         6/251       
                     زمانی بخش - رییس شعبه چهارم شورای حل اختلاف کازرون  

آگهی ابلاغ وقت دادرسی و دادخواست به خوانده
در پرونده کلاسه 940863 سعید میلاد وغیره دادخواستی به خواسته احراز 
وقوع عقد بیع به طرفیت 1- مریم میلادی 2- فائزه میلادی 3- فرهاد میلادی 
بهجت عواطفی فرد  4- سجاد میلادی 5- زهرا میلادی فرزندان گودرز 6- 
فرزند علی حسین 7- مهران میلادی فرزند سیاه بخش که مجهول المکان می 
به این شعبه  باشند تسلیم دادگاه عمومی بخش کنارتخته و کمارج نموده که 
ارجاع و وقت رسیدگی پرونده برای روز شنبه مورخه 96/3/27 ساعت 9/30 
صبح تعیین گردیده به علت مجهول المکان بودن خوانده به درخواست خواهان 
و دستور دادگاه و تجویز ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی بوده که یک 
نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آگهی می شود تا خوانده از تاریخ نشر 
آگهی ظرف یک ماه به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود 
نسخه ثانی دادخواست و ضمایم را دریافت نماید و در وقت مقرر بالا در جلسه 
اتخاذ تصمیم  قانونی  دادگاه حاضر و در صورت عدم حضور وفق مقررات 

می گردد.
205/م الف              6/256

               حسن زاده - دادرس شعبه اول دادگاه عمومی کنارتخته و کمارج

آگهی فقدان سند مالکیت بخش 7 فارس شهرستان کازرون
آقای حمید ناظمی فرزند محمدباقر با تسلیم دو برگ استشهادیه که در 
دفتر اسناد رسمی شماره 116 کازرون تنظیم گردیده است مدعی است 
که تعداد یک جلد سند مالکیت مربوط به ششدانگ  پلاک 292/307  
 381 صفحه   93 دفتر  در  کازرون   فارس   7 بخش   4 قطعه  در  واقع 
مالکیت صادر  سند  و  ثبت  ناظمی  حمید  آقای  نام  به  ثبت 354  ذیل 
گردیده سپس سند مالکیت صادره به شماره چاپی 352622 به علت 
سهل انگاری مفقود گردیده است و نامبرده تقاضای صدور سند المثنی 
ثبت  قانون  نامه  آیین  اصلاحی    120 ماده  طبق  مراتب  است.  نموده 
ای  معامله  آگهی  مورد  ملک  به  نسبت  کس  هر  که  شود  می  آگهی 
کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد تا ده روز پس 
ارایه  اعتراض خود را ضمن  به ثبت محل مراجعه و  انتشار آگهی  از 
اصل سند مالکیت یا خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر 
اعتراضی نرسیده و یا در صورت اعتراض اصل سند ارایه نشود اداره 
تسلیم  متقاضی  به  صادرو  مقررات  طبق  را  المثنی  مالکیت  سند  ثبت 

خواهد کرد. )با واسطه از طرف ناصر کازرونی غنیفون(  
تاریخ انتشار:  96/2/21      196/م الف                    6/254

                                      داود انصاری - رییس  ثبت اسناد و املاک کازرون

آگهی حصر وراثت
خانم منیژه بشکار فرزند مرحوم خلیل به شرح درخواستی که به کلاسه 144-

وراثت  انحصار  گواهی  صدور  درخواست  گردیده  ثبت  شورا  این  96ش4 
نموده و اعلام داشته که مرحومه حمیده بشکار فرزند مرحوم خلیل به شماره 
شناسنامه 13231663- 2371720577 صادره از کازرون در تاریخ 95/8/1 
در اقامتگاه دایمی خود شهرستان کازرون فوت نموده وراث حین الفوت وی 
عبارتند از: 1- محمد بشکار به شماره ملی 2370147581- 1312 کازرون 
 -2391134851 ملی  شماره  به  بشکار  محمدهاشم   -2 متوفی  ابوینی  برادر 
ملی  شماره  به  بشکار  مصطفی   -3 متوفی  ابوینی  برادر  ممسنی   1329
2391134843 - 1327 حوزه 3 ممسنی برادر ابوینی متوفی 4- خانم منیژه 
بشکار به شماره ملی 2391134861 - 1331 حوزه 3 ممسنی خواهر ابوینی 
متوفی 5- خانم محترم بشکار به شماره ملی 2371706291- 1321 کازرون 
 -2370147571 ملی  شماره  به  بشکار  قمر  خانم   -6 متوفی  ابوینی  خواهر 
1307 کازرون خواهر ابوینی متوفی 7- خانم شریعت بیشکار به شماره ملی 

2371685844- 1317 کازرون خواهر ابوینی متوفی ولاغیر
نوبت آگهی  را در یک  مزبور  تشریفات مقدماتی درخواست  انجام  با  اینک 
از  باشد  او  نزد  متوفی  از  یا وصیتنامه  و  دارد  اعتراضی  هرکسی  تا  می نماید 
تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به این شورا مراجعه و تقدیم نماید  والا گواهی 
صادر خواهد شد.                                                                                   

201/ م الف                 6/257   
                        زمانی بخش - رییس شعبه چهارم شورای حل اختلاف کازرون  

آگهی احضار متهم از طریق دادگاه

المکان اعلام  به 1- مهدی رفیعی فرزند محمد که مجهول  بدینوسیله 
شده ابلاغ می گردد که به اتهام سرقت گوشی موبایل موضوع شکایت 
دادگاه  اول  شعبه   950686 کلاسه  پرونده  در  شاویسی  حسن  آقای 
عمومی بخش کنارتخته و کمارج تحت پیگرد می باشد وقت رسیدگی 
پرونده شنبه مورخه 96/3/27 ساعت 9 صبح تعیین گردیده در جلسه 
دادگاه حاضر و در صورت عدم حضور رأی غیابی صادر خواهد شد.

204/م الف                      6/262
                                              رییس شعبه اول دادگاه عمومی کنارتخته و کمارج

جزو  بادام  چغاله  گفت:  تغذیه  متخصص 
و  می شود  محسوب  نارس  و  کال  میوه های 
هضم آن سخت است، به همین دلیل باید از 

آن  به مقدار کم استفاده کرد.
مرتضی صفوی متخصص تغذیه در گفت وگو 
خبرگزاری  درمان  و  بهداشت  خبرنگار  با 
فارس، گفت: چغاله  بادام و گوجه سبز سرشار 
 A,E از آنتی اکسیدان و ویتامین هایی همچون

و C هستند.
وی افزود: اما از لحاظ اینکه عرضه چغاله بادام 
و گوجه سبز بیشتر توسط دست  فروشان و در 
مسیر راه انجام می شود، معمولًا مسائل بهداشتی 

رعایت نمی شود.
و  بادام  چغاله  گفت:  تغذیه  متخصص  این 
شستشو  چاه  آب  به وسیله  معمولًا  گوجه سبز 
توصیه  ابتدا  دلیل  همین  به  می شوند،  داده 
می شود بعد از خرید، به صورت کامل شسته 

شوند.
دیگر،  مهم  مسئله  کرد:  اضافه  صفوی 
مصرف  همراه  به  که  است  سوءهاضمه ای 
جزو  بادام  چغاله  می آید.  به وجود  آن ها 
و  می شود  محسوب  نارس  و  کال  میوه های 

هضم آن ها سخت است، اما می توان به عنوان 
یک میان وعده بدون ضرر از آن ها به مقدار 

کم استفاده کرد.
گوجه سبز  در   B و   C ویتامین  گفت:  وی 
برای  ماده  این  دارد.  وجود  فراوان  مقدار  به 
آن  در  و  است  مناسب  بدن  ساز  و  سوخت 

پتاسیم و فلور به مقدار کافی وجود دارد.
این متخصص تغذیه گفت: گوجه سبز و چغاله 
بادام از میوه هایی هستند که طعم و رنگ آ ن ها 
افراد را جذب می کند و فروشنده ها نیز برای 
جذاب  کردن آن ها معمولًا آن ها را مرطوب 
می کنند تا تازه تر به نظر برسند؛ اما باید دقت 

کرد در مرطوب کردن آن ها از آب بهداشتی 
استفاده نمی شود.

یک  یا  لیوان  نصف  خوردن  گفت:  صفوی 
و  بادام  چغاله  ماست خوری  کوچک  کاسه 
گوجه سبز مناسب است و بیشتر از آن توصیه 

نمی شود.
این متخصص تغذیه گفت: نکته مهم دیگر این 
است که چغاله بادام هرگز نمی تواند جایگزین 
بادام رسیده شود. بادام رسیده خشکباری است 
که خواصی  همچون روغن، کلسیم و آهن را 
دارد؛ اما چغاله بادام یک میوه نارس است و 

جایگزین خواص بادام نمی  شود.

رئیس اداره امور شاهد و ایثارگران آموزش و پرورش 
آغاز  زمان  و  اختصاصی  و  عمومی  شرایط  فارس 
ثبت نام مدارس شاهد فارس در سال تحصیلی 9۶-97 

را اعلام کرد.
عمومی  روابط  و  رسانی  اطلاع  اداره  گزارش  به 
گفت:  مختاری  علیرضا  فارس،  پرورش  و  آموزش 
خانواده محترم شهدا، جانبازان، ایثارگران و سایر افراد 
متقاضی ثبت نام مدارس شاهد در پایه  هاي ورودي 
دوره هاي ابتدایي، متوسطه اول و دوم، صرفاً از طریق 
سامانه سجا http://saja.medu.ir می توانند نسبت به 

ثبت نام اقدام کنند.
مختاری افزود: پیش ثبت نام دانش آموزان پایه اول 
 ،9۶ خرداد   1۵ لغایت  خرداد  اول  از  ابتدایی  دوره 
اول  از  متوسطه  اول  دوره  هفتم  پایه  دانش آموزان 
تیرماه لغایت 1۴ تیر ماه 9۶ و دانش آموزان پایه دهم 
دوره دوم متوسطه نیز از 7 تیر ماه لغایت 2۰ تیر ماه 

9۶  در سامانه مذکور انجام می شود.
رئیس اداره امور شاهد و ایثارگران آموزش و پرورش 
و  عمومی  های  ویژگی  از  برخی  به  اشاره  با  فارس 
مدارس شاهد گفت:  نام در  ثبت  اختصاصی  شرایط 
تحصیلي  دوره  با  مناسب  پوشش  و  شئونات  رعایت 
براي  برتر  حجاب  به ویژه  آموزان،  دانش  سن  و 
به  خانواده  پایبندي  و  التزام  دختر،  دانش آموزان 
تربیت دیني،  اسلامي و  ارزش هاي  حفظ شئونات و 
دارا بودن صلاحیت اخلاقي و رفتاري، رعایت مقررات 
و آئین نامه هاي انضباطي و تربیتي و آموزشي مدارس 

شاهد از جمله این موارد است.
و کسب  عمومی  شرایط  بودن  دارا  کرد:  تأکید  وی 
برای  نام  ثبت  نامه  شیوه  با  مطابق  لازم  امتیاز 
خیلي  مقیاس  کسب  ابتدایی،  اول  پایه  دانش آموزان 
خوب در تمامي دروس و یا کسب مقیاس خوب در 
در  دروس  سایر  در  خیلي خوب  و  درس   1 حداکثر 
تحصیلي  سال  ابتدایي  ششم  پایه  دوم  نوبت  امتحانات 
9۶-9۵ برای دانش آموزان پایه هفتم، از دیگر شرایط 

پذیرش در این مدارس است.

رئیس اداره امور شاهد 
و ایثـارگران آموزش 
فــارس  پـرورش  و 
افزود: دانــش آموزان 
با  ششــم  پــایــه 
اولویــت ایثارگـري 
)دانـش آموزان جانباز 
و فـرزندان جـانبازان 
در  درصـد(  تا۴9   2۵
حداکثر  که  صورتـي 
کسب  درس   2 در 
خوب  مقــــــیاس 
خوب  خیلي  مابقي  و 

توانند  مي  اند،  کرده  کسب   ۵-9۶ ماه  خرداد  در  را 
نسبت به ثبت نام موقت در پایه هفتم در سامانه سجا 

اقدام کنند.
و  معدل کل حداقل 1۶  با  نهم  پایه  در  قبولی خرداد 
بر  نظر  مورد  رشته  و  شاخه  به  ورود  شرایط  کسب 
امتیاز  کسب  و  تحصیلي  هدایت  برگ  نمون  اساس 
شرایط   مهمترین  از  نام،  ثبت  نامه  شیوه  مطابق  لازم 
ثبت نام  دانش آموزان متقاضی پایه دهم در مدارس 

شاهد می باشد که مختاری به آن ها اشاره کرد.
زمان  در   مهم  نکات  برخی  رعایت  به  همچنین  وی 
ثبت نام الکترونیکی مدارس شاهد اشاره کرد و گفت: 
و  نام  ملی،  کد  درج  در  محترم  متقاضیان  است  لازم 
و  استان  نام  ای،  شناسنامه  مشخصات  خانوادگی،  نام 
شهرستان، نام آموزشگاه و تمامی اطلاعات لازم دیگر 

در سامانه سجا دقت و توجه کافی به عمل آورند.
رئیس اداره امور شاهد و ایثارگران آموزش و پرورش 
ارسال هرگونه  و  اعلام  تأکید کرد: مسئولیت  فارس 
متقاضی  برعهده  نام  ثبت  زمان  در  اشتباه  اطلاعات 
اشتباه،  اطلاعات  ارسال  صورت  در  و  بود  خواهد 
تلقی  یکن«  لم  »کان  مدرسه  در  افراد  این  ثبت نام 

خواهد شد.
وی همچنین گفت: پس از پایان مهلت قانونی ثبت نام 

به درخواست های واصله در این خصوص ترتیب اثر 
داده نخواهد شد.

نام  ثبت  پایان  در  ارسالی  اطلاعات  صحت  تأیید 
که  بود  مواردی  دیگر  از  متقاضی،  توسط  اینترنتی 
مختاری بر آن تأکید کرد و گفت: متقاضیان پس از 
تکمیل فرم ثبت نام موقت و دریافت کد رهگیری، 
نام  ثبت  شده  تکمیل  فرم  از  نسخه  یک  است  لازم 
بدیهی  و  نگهداری کنند  نزد خود  را  تهیه و آن  را  
است که متقاضیان ثبت نام مي توانند تا قبل از اتمام 
مهلت ثبت نام، نسبت به ویرایش اطلاعات خود نیز 

اقدام کنند.
در  نام  ثبت  متقاضیان  بین  از  شد:  آور  یاد  مختاری 
پایه هاي ورودي )اول ابتدایي، پایه هاي هفتم و دهم( 
در مدارس شاهد به میزان دو برابر ظرفیت )اصلي و 
ذخیره( از طریق سامانه سجا اعلام مي شود و لازم است 
دانش آموزان  اسامي  دریافت  از  پس  محترم  مدیران 
پذیرفته شده، نسبت به اطلاع رساني به والدین آن ها 
اقدام کنند. وی تأکید کرد: در زمان ثبت نام قطعی 
دانش آموزان پذیرفته شده اصلی، حضور حداقل یکي 
سامانه  در  ثبت شده  مدارك  اصل  ارائه  و  والدین  از 
سجا به منظور استفاده از امتیاز مربوط به هر یک از 

بندهای جدول امتیازبندی، الزامي است.

زائرین  امور  و  گردشگری  معاون 
استانداری فارس با بیان اینکه هتل ها 
احتیاجات  کردن  برآورده  برای 
دهی  سرویس  و  میهمانان  منطقی 
آنان  نیاز  ساختن  برآورده  و  مطلوب 
نقش مهمی ایفا می کنند، اضافه کرد: 
تبلیغ  بهترین  میهمانان  جلب رضایت 
همین  به  بود  خواهد  ها  هتل  برای 
دلیل، هتل ها نقش بسیاری در جذب 

توریست دارند.
عمومی  روابط  کل  اداره  گزارش  به 
فارس،  استانداری  الملل  بین  امور  و 
و  گردشگری  معاون  رستمی  شاپور 
در  فارس،  استانداری  زائرین  امور 
جلسه کمیته تاریخی و فرهنگی شهر 
اینکه حدود 1۴۰۰  به  اشاره  با  شیراز 
راهنمای گردشگری آموزش دیده در 
استان وجود دارد، افزود: باید از تمام 
در  گردشگری  راهنمایان  ظرفیت 
سطح استان استفاده شود و در اماکن 
بومی  راهنمایان  از  باید  گردشگری 

مسلط و خبره بهره گرفته شود.
گذاری  نرخ  اینکه  بیان  با  رستمی 
باید  گردشگری  اماکن  ورودی 

ی  مبـــنــــا بـر
اولویت ثبت جهانی 
مــلی صــورت  و 
گیرد، ادامه داد: باید 
قیمت ها و نرخ های 
گردشگری  اماکن 
ت  ر بــــه صــو
کارشناسی شـده اخذ 

شود.
گردشگری  مـعاون 

فارس  استانداری  زائــرین  امـور  و 
و  توسعه  منظور  به  داشت:  ابراز 
باید  گردشگران  حضور  گسترش 
بین  مناسبی  تعامل  و  هماهنگی 
بهره  برای  ربط  ذی  دستگاه های 
استان  تمام ظرفیت های  از  حداکثری 

صورت گیرد.
خود  سخنان  دوم  بخش  در  رستمی 
ابراز  و  پرداخت  ها  هتل  به وضعیت 
داشت: هتل ها باید در تمام طول سال 
با تعادل و توازن در قیمت ها بیشترین 
بهره را از حضور گردشگران داخلی و 

خارجی ببرند.
زائرین  امور  و  گردشگری  معاون 

اهمیت  به  اشاره  با  فارس  استانداری 
فوق العاده آموزش در بحث هتلداري 
تصریح کرد: با توجه به فراگیر شدن 
نقش  و  دنیا  سطح  در  گردشگري 
در  گردشگري  صنعت  جدي  و  مهم 
افزایش سهم ناخالص ملي، لازم است 
آموزش هاي  استان  هتلداران  تمامي 

ضروری را به کارکنان خود بدهند.
وی اضافه کرد: باید توسعه  در زمینه 
هدفمند  صورت  به  را  گردشگری 
دنبال کنیم و با حمایت از واحد های 
اقامتی و توسعه واحدهای گردشگری 
و اقامتی، از این ظرفیت ها بهره مند 

شویم.

عظیم  پشتوانه  استان  انتظامي  فرمانده 
براي  بزرگ  افتخاري  را  مردمي 
آحاد  افزود:  و  دانست  ناجا  مجموعه 
هاي  مجاهدت  قدردان  همواره  مردم 
راستاي  در  انتظامي  نیروي  کارکنان 

تأمین نظم و امنیت هستند. 
خبري  پایگاه  خبرنگار  گزارش  به 
پلیس، سردار احمد علي گودرزي در 

مراسم تقدیر از برترین هاي فرماندهي 
کرد:  بیان  شیراز،  شهرستان  انتظامي 
نظم و انضباط و روحیه عالي کارکنان 
نیروي انتظامي در سطح استان فارس 

و به ویژه شهر شیراز، ستودني است.
توفیقات کسب شده  به  اشاره  با  وي 
گفت:  استان  انتظامي  نیروي  توسط 
استان  سطح  در  امنیت  هاي  شاخص 

مثبت و رو به رشد است.
 فرمانده انتظامي استان فارس احساس 
امنیت در سطح استان فارس را بسیار 
احساس  این  گفت:  و  دانست  بالا 
جهادي  هاي  تلاش  حاصل  امنیت 
مردم  هاي  حمایت  امنیتي،  نیروهاي 
و هماهنگي مسئولان نهادهاي مختلف 

است.

 سبزیجات خاص بهاره، مانند باقالا، مارچوبه، 
ریواس، سیر، پونه و... فواید منحصر به فرد و 
خاصی دارند که در ادامه با هم مرور می کنیم.
فصل بهار به دلیل شرایط آب و هوایی مناسب 
آن، بهترین زمان برای رشد و به بار نشستن 
فصول  در  که  است  میوه هایی  و  سبزی ها 
دیگر امکان استفاده از آن ها وجود ندارد. به 
از  با طیف وسیعی  این فصل  در  همین علت 
میوه ها و سبزیجات مواجه هستیم که خواص 
بی نظیر و متنوعی دارند. در این مقاله خواص 
را  بهاری  نوبرانه  سبزیجات  از  مختصری 

برایتان آورده ایم.
• باقلا

لوودوپا  دارای  باقلا  ضدپارکینسون:   .1
عصبی  دهنده های  انتقال  پیش ساز  که  است 
دوپامین، اپی نفرین و نوراپی نفرین در مغز 
است. دوپامین با حرکات آرام اندام ها در بدن 
لرزش  باعث  آن  کمبود  و  است  ارتباط  در 
باعث  آن  منظم  مصرف  نتیجه  در  می شود، 

پیشگیری از ابتلا به پارکینسون می شود.

2. کاهش فشار خون: باقالا یا باقلا منبع خوبی 
نیاسین، پریدوکسین،  از تیامین، ریبوفلاوین، 
پتاسیم  و  منیزیم  کلسیم،  منگنز،  مس،  آهن، 
فشار  کاهش  باعث  علت  همین  به  و  است 

خون می شود.
فیبر  از  باقالا سرشار  3. ضد سرطان کولون: 
می باشد و با عوامل سرطان زا در کولون متصل 
می شود و مانع از تماس سلول های کولونی با 

عوامل سرطان زا می گردد.
• مارچوبه

1. درمان بیماری های التهابی: مارچوبه سرشار 
از ساپونین A، سارساساپوژنین، پروتودیوسین، 
دیوسژنین و فلاونوئیدهای کورستین، روتین، 
مواد  این  است.  ایزورامنتین  کامفرول،  
شیمیایی از فرایندهای التهابی در بیماری های 

خود ایمنی جلوگیری می کنند.
جمله  از  مارچوبه  پروبیوتیک ها:  تقویت   .2
گیاهان سرشار از پربیوتیک هایی چون اینولین 
را  پروبیوتیک  باکتری های  رشد  که  است 
تقویت می کند و باعث کاهش بیماری های 

روده ای و سرطان در روده بزرگ می شود.
• جعفری

1. تأمین سلامت قلبی عروقی: جعفری به دلیل 
بهبود  باعث  است،  فولات  از  سرشار  اینکه 

عملکرد قلب و عروق می شود.
ماده شیمیایی  دارای  2. ضد سرطان: جعفری 
فعالی به نام میریستیکین است که باعث فعال 
می شود.  ترانسفراز  گلوتاتیون  آنزیم  کردن 
مولکول های  به  را  گلوتاتیون  آنزیم  این 
اکسیژن اکسید شده متصل می کند و مانع از 
می شود،  مولکول ها  این  اکسیداسیون  فعالیت 
در نتیجه از اثرات سرطان زایی اکسیژن فعال 

می کاهد.
فوق العاده  منبع  جعفری  پوست:  شادابی   .3
 ،K آنتی اکسیدان ها است و سرشار از ویتامین
فولات،  بتاکاروتن،   ،A ویتامین   ،C ویتامین 
آهن، میریستیکین، لیمونن، لوتئین و... است 
قوی  اکسیدان های  آنتی  از  آن ها  همه  که 
مخرب  عوامل  اثر  اکسیدان ها  آنتی  هستند. 

محیطی بر پوست را کاهش می دهند.

خطر سوء هاضمه  با مصرف بیش از اندازه چغاله بادام

آشنایی با خواص سبزیجات نوبرانه فصل بهار

زمان و شرایط ثبت نام درمدارس شاهد فارس اعلام شد
معاون گردشگری و امور زائرین استانداری فارس:

هتل ها نقش کلیدی در جذب گردشگر ایفا می کنند

فرمانده انتظامي فارس:
پشتوانه مردمي، افتخاري بزرگ براي ناجاست 


